

Echo Gminy Kowala



Urząd Gminy w Kowali,
Kowala 105A, 26-624 Kowala
tel.: 48 610 17 60, fax: 48 610 17 22
e-mail: kowala@kowala.pl
www.kowala.pl

Echo
Dnia

ZAWODNICY Z MEDALAMI

Ogólnopolski Turniej Judo Dzieci i Młodzików o Puchar Wójta Gminy Kowala

W dniu 22 września w Kowali odbył się Ogólnopolski Turniej Judo Dzieci i Młodzików o Puchar Wójta Gminy Kowala pod Patronatem Starosty Radomskiego. Na turniej przyjechało około 300 zawodników z całej Polski, a także 3 zagraniczne kluby - TSV Rudov Berlin, Judo Club Bardejov Słowacja i Dussh Lutsk z Ukrainy.

Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego poinformował, iż została przyznana dotacja do budowy drogi gminnej w miejscowości Zabierzów.

Województwa Mazowieckiego z przeznaczeniem na rozbudowę drogi gminnej w miejscowości Zabierzów, gm. Kowala". Podczas sesji nadzwyczajnej 13 radnych jedno-



Turniej jak co roku prezentował bardzo wysoki poziom. Zawodnicy stoczyli wiele ciekawych walk, a klasyfikację medalową wygrał zdecydowanie klub z Ukrainy, na drugim miejscu uplasowali się

Judo Champion Warszawa, ostatnie miejsce na podium zajęli KS Gwardia Białystok. Judo Kowala zajęli 6. miejsce w klasyfikacji medalowej na 27 klubów biorących udział w turnieju.

Zawodnicy z Kowali wywalczyli:

- 1 złoty medal
- 8 srebrnych medali
- 4 brązowe medale



Organizatorzy turnieju zostali pochwaleni za bardzo dobrą organizację zawodów, a ekipy zagraniczne goszczące u nas po raz pierwszy już zapowiedzieli, że przyjadą do nas za rok w dużo większym składzie. W dniu 23 kwietnia 2018 r.

W treści pisma czytamy: „Zarząd Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 514/329/18 z dnia 10 kwietnia 2018 r. **przyznał dotację w wysokości 100.000,00** ze środków budżetu Wojewódz-

głonie przyjął uchwałę o przeznaczeniu środków finansowych na zabezpieczenie inwestycji, tym samym można podpisać umowę i otrzymać dofinansowanie.

Droga w Kowalówce gotowa

Zakończyły się roboty budowlane polegające na budowie ciągu pieszo-jezdnego w miejscowości Kowalówka.

Trasę drogi gminnej poprowadzono po dotychczasowym jej przebiegu lokalizując w liniach rozgraniczających istniejącego pasa drogowego. Przebudowana ulica będzie przebiegała

w istniejącym korytarzu działki nr 1864. Podstawowe parametry techniczne drogi to; szerokość jezdni - 4,50m, szerokość poboczy 2x0,75, nawierzchnia drogi - bitumiczna. Całkowita długość

przebudowywanej drogi wynosi 708 m. Koszt inwestycji po przeprowadzeniu postępowania Prawo Zamówień Publicznych to kwota 849 679,28zł brutto.



Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego w Gminie Kowala w 2018 roku.

W dniu 13 października 2018 r. odbyła się uroczystość wręczenia medali „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” w Hali Sportowej Publicznej Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Kowali. Medale wręczono 14 parom małżeńskim, które zawarły związek małżeński 50 lat temu, a także trzem parom obchodzącym 60 - i 62-lecie pożycia małżeńskiego. Ponadto dwie pary świętowały jubileusz 55 lecia pożycia małżeńskiego.



Uroczystość poprzedziła msza święta o godz. 11.00, którą poprowadził ks. Bogdan Pacyniak wikariusz Parafii Św. Wojciecha w Kowali. Życzenia jubilatów złożył również ks. Piotr Borciuch proboszcz Parafii Św. Wojciecha w Kowali. Dostojnych jubilatów powitała kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Pani Elżbieta Mosionek słowami: „Diamentowe, Platynowe i Złote Gody to szczególna okazja, aby zatrzymać się i spojrzeć wstecz na to, co osiągnęliście Państwo w ciągu wspólnego życia.

Spędzone razem 62, 60, 55 i 50 lat jest pięknym wzorem dla młodych pokoleń wstępujących w związki małżeńskie. Świadczą one, że rodzina jest najważniejszą wartością w życiu człowieka. Państwa obecność tu dowodzi, że dochowaliście, wbrew wszelkim przeciwnościom, przysięgi małżeńskiej, pokonując trudności narzucone przez los, bo przecież miłość jest daniem, nie braniem, budowaniem, nie niszczeniem, zaufaniem, nigdy zwodzeniem, cierpliwym znoszeniem

i wiernym dzieleniem każdego sukcesu i każdego smutku”. Do życzeń i gratulacji dołączył również Wójt Gminy Pan Tadeusz Osieński. Uroczystego aktu dekoracji medalami /Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie/ nadanymi przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w dowód społecznego uznania dla trwałości małżeństwa i rodziny dokonał Wójt Gminy Pan Tadeusz Osieński przy udziale Zastępcy Wójta Pana Dariusza Bulskiego, Sekretarza Gminy Pani Aliny Szczęśniak, Przewodniczące

go Rady Gminy Pana Tadeusza Marczykowskiego oraz Dyrektora Szkoły Pani Małgorzaty Koniecznej. Jubilaci otrzymali również pamiątkowe księgi okolicznościowe i kwiaty. Nie zabrakło także toastu i skromnego poczęstunku. Dodatkowo klimat uroczystości umilił występ uczniów z Publicznej Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Kowali, którzy przygotowali koncert życzeń dla jubilatów pod kierunkiem Pani Małgorzaty Grzesiak oraz zespół taneczny Przepióreczka przy taktach muzyki, którą poprowadził Pan Andrzej Krzyczkowski i Pan Tadeusz Krzyczkowski.

Jubileusz 50-lecia pożycia związku małżeńskiego świętowały w tym roku w Gminie Kowala następujące pary:

Stanisława i Eugeniusz Bis
Zdzisława i Andrzej Głowaccy
Krystyna i Józef Janczyk
Genowefa i Andrzej Jakubiak
Elżbieta i Adam Kiraga
Marianna i Stanisław Kozłowski
Marianna i Sylwester Malmon
Mieczysława i Zdzisław Markowscy
Marianna i Tadeusz Mucha
Danuta i Wiesław Nogaj
Marianna i Kazimierz Romanowscy
Janina i Piotr Szot
Jadwiga i Jerzy Włoskiewicz
Daniela i Tadeusz Woźniak



Jubileusz 55-lecia pożycia małżeńskiego obchodzili:

Kazimiera i Jerzy Odzimek
Jubileusz 60-lecia i 62-lecia pożycia małżeńskiego świętowali:
Janina i Jan Strzecha - 60 - lecie
Halina i Stefan Woźniak - 60 - lecie
Zofia i Zbigniew Tamowscy - 62 - lecie

Drodzy Jubilaci gratulujemy Państwu tak długiego, zgodnego i szczęśliwego pożycia małżeńskiego oraz życzymy zdrowia, spokoju oraz samych radosnych dni w dalszym życiu. Niech te szczególne rocznice będzie okazją nie tylko do wspomnień, ale także do pogodnego spojrzenia w przyszłość.

CZYTAŁI PRZEDWIOŚNIE

VII edycja ogólnopolskiej akcji /Narodowe Czytanie/

Dnia 11.09.2018 r. w Gminnej Bibliotece Publicznej w Kowali odbyła się VII edycja ogólnopolskiej akcji Narodowe Czytanie „Przedwiośnia” Stefana Żeromskiego.

Spotkanie rozpoczęło się odczytaniem listu Prezydenta RP Pana Andrzeja Dudy przez Pana Dariusza Bulskiego - zastępcę wójta gminy Kowala.

W tym wyjątkowym roku 100 - lecia odzyskania przez Polskę niepodległości teksty prozatorskie wzbogacone zostały o teksty liryczne. Organizatorzy przyjęli formułę czytania międzypokole-

niowego. Fragmenty „Przedwiośnia” przeplatały się z wierszami o charakterze patriotycznym, które recytowały dzieci - Julia Rogala i Szymon Adamczyk. Warto wspomnieć, że do tegorocznego

czytania zgłosiła się sześćdziesięcioletnia dziewczynka - Zosia Czajka. Kolejne fragmenty przybliżyli nam: Pani Urszula Sus, Pani Marianna Woźniak, Pani Małgorzata Konieczna, Pani Joanna Kutkowska,



Pani Agnieszka Jackowska oraz uczennica Wiktoria Jedlińska. Wspólna lektura „Przedwiośnia”, poezji niepodległościowej i pieśni patriotycznych, które wybrzmiały w naszej bibliotece,

były doskonałym uczczeniem jubileuszu a zarazem pochylem się nad dziejami ojczystymi. W spotkaniu wzięły udział dzieci i młodzież szkolna z Publicznej Szkoły Podstawowej z Kowali

i Młodocina Mniejszego, a także czytelnicy i sympatycy biblioteki. Wszystkim czytającym i przybyłym na spotkanie serdecznie dziękujemy.